
　　 ☆９月はアルツハイマー月間です☆ 

 
 

 船穂地域包括支援センター 通信

ふれあい　　 第３８号

片付けもバッチリ！

印西市マスコットキャラクター

「いんザイ君」

心配ごとや困りごとは地域包括支援センターにお気軽にご相談下さい。

印西市船穂地域包括支援センター
★住所：印西市高花2-1-5(保健福祉センター内)

令和５年7月１日から一時移転中です。令和７年３月３１日までの予定です。

電話：0476-29-4001 FAX ：0476-29-4002

メールアドレス：funaho-makinohara@iaa.itkeeper.ne.jp

明けましておめでとうございます。

皆様におかれましては、健やかに新春を迎えら

れたことと、お慶び申し上げます。

今年は巳年です。昔から巳年は、多くの人に

とって成長を結ぶ時期になると言われ、辛抱強

さが試される年とも言われております。私ども

船穂地域包括支援センターとしても、焦らず、

粘り強く、昨年同様に地域の皆様と共に様々な

ことに取り組んでいきたいと思っております。

本年も、どうぞよろしくお願いします。

謹 賀 新 年



 

※ 事前申し込みをお願いします。ボランティアさんも絶賛募集中です。

（202５.1月発行）

・2月1５日(土) １３時３０分～１５時３０分

ふれあい文化館 ２階 教養娯楽室

メールアドレス：funaho-makinohara@iaa.itkeeper.ne.jp

（ご要望があれば、出前講座や認知症サポーター養成講座、出張

カフェ等、 開催します。お気軽にご相談ください。）

～これからの行事予定です～

「男性介護教室」

・2月８日(土) １３時３０分～１５時００分

「介護の技術を学ぼう」（トミオ印西コスモテラス）

「オレンジカフェ」

連絡先：船穂地域包括支援センター ℡29-4001

昨年もたくさんのご協力をいただきまして

ありがとうございました。

今年も「認知症になっても住み慣れた地域で生活できる」

優しいまちづくりを皆様と一緒にすすめてまいりたいと思います

ので、どうぞよろしくお願いいたします。

オレンジカフェ

認知症サポーター養成講座

見守り声掛け訓練

今年も

よろしくね


